 ASAE… DATENBLATT | DATA SHEET
Technische Änderungen vorbehalten. Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Rechte liegen bei der ASUTEC GmbH.
Subject to technical modifications. No responsibility is accepted for the accuracy of this information. All rights are reserved by ASUTEC GmbH.
Document no. 850800xx – Version A – 2023/09/28 – M. Pohle   www.asutec.de  | 3
2 TYPENSCHLÜSSEL 2 TYPE CODES
 ASFM  - 50
- 80
- 100
- 125
- 160
- 200
 -
- ZV
 -
- VS
 - 3
- 4
- 6
-12
 - 35
- 43
- 53
 -
- XXX
Typ / Type
ASFM  = Fügemechanismus
ASFM   = Compliance wrist
Baugröße / Size
- 50 = Flansch - Ø50 mm
- 80 = Flansch - Ø79 mm
- 100 = Flansch - Ø100 mm
- 125 = Flansch - Ø125 mm
- 160 = Flansch - Ø159 mm
- 200 = Flansch - Ø198 mm
- 50 = Flange diameter 50 mm
- 80 = Flange diameter 79 mm
- 100 = Flange diameter 100 mm
- 125 = Flange diameter 125 mm
- 160 = Flange diameter 159 mm
- 200 = Flange diameter 198 mm
Positionsverriegelung / Position locking
-   = Keine Positionsverriegelung
- ZV     = Positionsverriegelung in zentraler Stellung möglich
-     = No position locking
- ZV    = Position locking in central position possible
Verdrehsicherung / Twist lock
-   = Keine Verdrehsicherung
- VS     = Permanente Verdrehsicherung um die Z-Achse
-     = No twist lock
- VS    = Permanent twist lock around the Z-axis
Anzahl der Elastomerelemente / Number of elastomer elements
- 3   = 3 Elastomerelemente: Wählbar für Baugröße ASFM-50
- 4 = 4 Elastomerelemente: Wählbar für Baugrößen ASFM-80 und ASFM-100
- 6 = 6 Elastomerelemente: Wählbar für Baugrößen ASFM-125 und ASFM-160
- 12 = 12 Elastomerelemente: Wählbar für Baugrößen ASFM-160 und ASFM-200
- 3   = 3 elastomer elements: Selectable for size ASFM-50
- 4 = 4 elastomer elements: Selectable for sizes ASFM-80 and ASFM-100
- 6 = 6 elastomer elements: Selectable for sizes ASFM-125 and ASFM-160
- 12 = 12 elastomer elements: Selectable for sizes ASFM-160 and ASFM-200
Material und Härte der Elastomerelemente / Material and hardness of the elastomer elements
- 35   = Material NR; 35 Shorehärte: Wählbar für Baugrößen ASFM-50, ASFM-80, ASFM-100 und ASFM-125
- 43 = Material NR; 43 Shorehärte: Wählbar für Baugrößen ASFM-50, ASFM-80, ASFM-100 und ASFM-125
- 53 = Material NBR; 53 Shorehärte: Wählbar für alle ASFM-Baugrößen
- 35   = Material NR; 35 shore hardness: Selectable for sizes ASFM-50, ASFM-80, ASFM-100 and ASFM-125
- 43 = Material NR; 43 shore hardness: Selectable for sizes ASFM-50, ASFM-80, ASFM-100 and ASFM-125
- 53 = Material NBR; 53 shore hardness: Selectable for all ASFM-sizes
Nummer / Number
-   = (ohne dreistellige Nummer am Ende der Artikelbezeichnung  Standardausführung)
- XXX = Spezifische Nummer der Geräteausführung
-   = (without three-digit number at the end of the product designation:  Standard version)
- XXX = Specific device number